ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                                                                                                                    №
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1584 «О муниципальной программе «Современная транспортная система городского поселения Березово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов городского поселения Березово от 02 июня 2023 года № 76 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Березово от 23 декабря 2022 года № 54 «О бюджете городского поселения Березово на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 28.12.2021 № 1584 «О муниципальной программе «Современная транспортная система городского поселения Березово» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	всего
	169382
	65656,7
	42348,3
	28405,0
	32972,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	132665,1
	31536,4
	39751,7
	28405,0
	32972,0

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;

1.2. таблицу 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальных веб-сайтах органов местного самоуправления Березовского района и городского поселения Березово.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы района								         Г.Г. Кудряшов

	Приложение

	к постановлению администрации Березовского района
от ___________ г. № ____

	Таблица 1

	Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	 Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1 «Автомобильный транспорт»

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобильным транспортом» (1,2)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Осуществление закупки на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом  по регулируемым тарифам на территории городского поселения Березово (1,2)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	всего
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	27028,8
	6200,0
	6828,8
	7000,0
	7000,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Дорожное хозяйство»

	2.1.
	Основное мероприятие «Содержание уличной дорожной сети» (5,6,7)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	134597,4
	56617,7
	31992,6
	21405,0
	24582,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	22760,7
	20164,1
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	100097,7
	24714,6
	29396,0
	21405,0
	24582,1

	в том числе софинансирование
	906,4
	617,9
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Содержание уличной дорожной сети (5,6,7)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	133626,1
	56617,7
	31021,3
	21405,0
	24582,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	22760,7
	20164,1
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	99126,4
	24714,6
	28424,7
	21405,0
	24582,1

	в том числе софинансирование
	906,4
	617,9
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Проведение оценки технического состояния автомобильных дорог (5,6,7)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	474,3
	0,0
	474,3
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	474,3
	0,0
	474,3
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.3.
	Разработка и корректировка паспорта автомобильных дорог (5,6,7)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	497,0
	0,0
	497,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	497,0
	0,0
	497,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог местного значения» (5,6,7)
	Отдел транспорта администрации Березовского района, МКУ "Управление капитального строительства и ремонта Березовского района", в том числе
	всего
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МКУ "Управление капитального строительства и ремонта Березовского района"
	всего
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения» (8,9)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	3315,0
	2839,0
	476,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	2217,2
	2217,2
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	1097,8
	621,8
	476,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	246,3
	246,3
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.1.
	«Изготовление печатной продукции, видеороликов и иных материалов по безопасности дорожного движения» (8,9)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.2.
	Разработка проекта Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры городского поселения Березово (8,9)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.3.
	Изготовление, корректировка проекта организации дорожного движения по пгт. Березово (8,9)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	476,0
	0,0
	476,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	476,0
	0,0
	476,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	всего
	142103,2
	59456,7
	35269,5
	21405,0
	25972,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	105386,3
	25336,4
	32672,9
	21405,0
	25972,0

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Гражданская авиация»

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение транспортной безопасности на объектах транспортной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности гп. Березово» (2)
	Отдел транспорта администрации Березовского района
	всего
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	всего
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	250,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	169382,0
	65656,7
	42348,3
	28405,0
	32972,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	132665,1
	31536,4
	39751,7
	28405,0
	32972,0

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	169382,0
	65656,7
	42348,3
	28405,0
	32972,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	132665,1
	31536,4
	39751,7
	28405,0
	32972,0

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Прочие расходы

	всего
	169382,0
	65656,7
	42348,3
	28405,0
	32972,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	132665,1
	31536,4
	39751,7
	28405,0
	32972,0

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель 1 (Отдел транспорта администрации Березовского района)
	всего
	165191,2
	65656,7
	39547,4
	28405,0
	31582,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	11739,0
	11739,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	24977,9
	22381,3
	2596,6
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	128474,3
	31536,4
	36950,8
	28405,0
	31582,1

	в том числе софинансирование
	1152,7
	864,2
	288,5
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1 (МКУ "Управление капитального строительства и ремонта Березовского района")
	всего
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского поселения
	4190,8
	0,0
	2800,9
	0,0
	1389,9

	в том числе софинансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0